
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЗАВИТИНСКОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

26 мая 2023 г.  №   45/212-7 

г. Завитинск 

 

О формировании участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №501 - №504, №506, №508 - №511,  №513 - №518, №520 - №522 

Завитинского муниципального округа Амурской области 

 

 Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской  Федерации  от  15 марта 

2023 года №111/863-8, статьями 15, 17, 20 Закона Амурской области «О 

выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных 

образований в Амурской области», территориальная избирательная 

комиссия Завитинского округа Амурской области решила: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №501 - №504, №506, №508 - №511,  №513 - №518, №520 - №522 

Завитинского муниципального округа Амурской области со сроком 

полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц 

согласно прилагаемым спискам. 

 2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской 

области. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии Завитинского округа Амурской 

garantf1://84566.20/
garantf1://84566.22/
garantf1://84566.27/
garantf1://71259194.1610/


 
 

области. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной 

избирательной комиссии Завитинского округа. 

5. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на 

председателя территориальной избирательной комиссии Завитинского округа 

Амурской области О.Н. Левицкую. 

 

 

Председатель территориальной            

избирательной комиссии             

  

О.Н. Левицкая 

   

 

Секретарь территориальной                

избирательной комиссии                    

  

М.В. Иванченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

         Приложение  

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

Завитинского округа 

Амурской области 

от  26 мая 2023 года № 45/212-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №501  

Количественный состав комиссии —  8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бакуш Вера Николаевна Совет народных депутатов Завитинского 

муниципального округа Амурской области 

2 Борисюк Галина Владимировна Собрание избирателей по месту жительства 

3 Брусник Олеся Юрьевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4 Заверниволк Валентина 

Викторовна 
Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Завитинского муниципального округа 

Амурской области 

5 Новикова Наталья Александровна Завитинское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Пономаренко Татьяна 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту работы 

7 Романенко Светлана Евгеньевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально - 

демократической партии России 

8 Сафонова Наталья Валерьевна Собрание избирателей по месту работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №502  

Количественный состав комиссии — 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 



 
 

1 Гончарук Галина Васильевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Завитинского муниципального округа 

Амурской области 

2 Грачева Вера Сергеевна Собрание избирателей по месту работы 

3 Грачева Галина Сергеевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4 Лавриненко Марина Юрьевна Собрание избирателей по месту работы 

5 Малиновская Виктория 

Викторовна 
Собрание избирателей по месту жительства 

6 Матеюк Александра Сергеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

7 Паршина Наталья Михайловна Завитинское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8 Хвастунова Галина Евгеньевна Собрание избирателей по месту жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №503  

Количественный состав комиссии — 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Анникова Елена Александровна Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Завитинского муниципального округа 

Амурской области 

2 Володина Наталья Сергеевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

3 Сорокина Валентина Николаевна Совет народных депутатов Завитинского 

муниципального округа Амурской области 

4 Царенко Андрей Валерьевич Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально - 

демократической партии России 

5 Чердакова Елена Александровна Завитинское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 



 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №504  

Количественный состав комиссии — 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Ахременко Светлана Васильевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

2 Блошенко Оксана Анатольевна Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

3 Данилова Оксана Викторовна Завитинское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Дмитренко Ирина Юрьевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

5 Киселева Наталья Михайловна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6 Солодкова Анастасия Николаевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Завитинского муниципального округа 

Амурской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №506  

Количественный состав комиссии — 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Каримова Наталья Викторовна Совет народных депутатов Завитинского 

муниципального округа Амурской области 

2 Курдина Татьяна Анатольевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

3 Овчинникова Ольга Николаевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 



 
 

4 Притула Вера Алексеевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально - 

демократической партии России 

5 Рунова Наталья Ивановна Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Завитинского муниципального округа 

Амурской области 

6 Сухина Лидия Ивановна Завитинское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7 Цуцура Галина Анатольевна Собрание избирателей по месту жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №508  

Количественный состав комиссии — 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Аксюк Татьяна Николаевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

2 Калугина Марина Алексеевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3 Морокова Елена Юрьевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Завитинского муниципального округа 

Амурской области 

4 Сербеева Нина Григорьевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

5 Чирва Елена Владимировна Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №509  

Количественный состав комиссии — 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 



 
 

1 Акаева Вера Леонидовна Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Завитинского муниципального округа 

Амурской области 

2 Владунская Ольга Юрьевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально - 

демократической партии России 

3 Рекута Людмила Геннадьевна Собрание избирателей по месту работы 

4 Слисарюк Ирина Николаевна Завитинское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Яценко Мария Владимировна Совет народных депутатов Завитинского 

муниципального округа Амурской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №510  

Количественный состав комиссии — 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Крупа Вера Александровна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально - 

демократической партии России 

2 Полуянова Валентина 

Михайловна 
Завитинское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Слюсарь Татьяна Григорьевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

4 Сологубова Елена Николаевна Совет народных депутатов Завитинского 

муниципального округа Амурской области 

5 Сорокин Алексей Викторович Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6 Судич Марина Куйшановна Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Завитинского муниципального округа 

Амурской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №511  

Количественный состав комиссии — 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.) 

 

 



 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Музыка Наталья Петровна Завитинское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2 Нигей Елена Викторовна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

3 Ротнова Светлана Федоровна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально - 

демократической партии России 

4 Синча Надежда Николаевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5 Степаненко Вера Николаевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Завитинского муниципального округа 

Амурской области 

6 Целикова Валентина Викторовна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №513  

Количественный состав комиссии — 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Адамова Елена Юрьевна Собрание избирателей по месту работы 

2 Влах Анна Николаевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Завитинского муниципального округа 

Амурской области 

3 Глухова Татьяна Ивановна Завитинское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Данилова Ирина Анатольевна Собрание избирателей по месту работы 

5 Лабузная Наталья Михайловна Собрание избирателей по месту работы 

6 Левкович Светлана Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

7 Мазеева Людмила Витальевна Совет народных депутатов Завитинского 

муниципального округа Амурской области 



 
 

8 Мармоза Татьяна Юрьевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально - 

демократической партии России 

9 Ненашева Светлана Сергеевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

10 Рабан Светлана Николаевна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской обл. 

11 Филоненко Елена Павловна Собрание избирателей по месту жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №514  

Количественный состав комиссии — 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Адамова Инна Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

2 Годунова Галина Петровн Собрание избирателей по месту работы 

3 Горбачевская Юлия Геннадьевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

4 Горбунова Ольга Ивановна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально - 

демократической партии России 

5 Гордиенко Надежда Викторовна Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Завитинского муниципального округа 

Амурской области 

6 Ермак Светлана Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

7 Кудряшова Лариса Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

8 Пичкур Марина Юрьевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

9 Строкова Валентина Николаевна Завитинское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

10 Чорная Наталья Евгеньевна Собрание избирателей по месту работы 

11 Якимчук Елена Сергеевна Совет народных депутатов Завитинского 

муниципального округа Амурской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №515  

Количественный состав комиссии — 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.) 



 
 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Адамова Ирина Аркадьевна Завитинское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2 Дрюк Юлия Владимировна Совет народных депутатов Завитинского 

муниципального округа Амурской области 

3 Еременко Анастасия 

Станиславовна 
Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Завитинского муниципального округа 

Амурской области 

4 Курдина Валентина Васильевна Собрание избирателей по месту работы 

5 Левченко Валентина 

Владимировна 
Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

6 Лобахина Наталья Сергеевна Собрание избирателей по месту работы 

7 Маловичко Лилия Леонидовна Собрание избирателей по месту работы 

8 Пташкина Ирина Юрьевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

9 Хоменко Марина Петровна Собрание избирателей по месту работы 

10 Хомякова Марина Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

11 Шалдеев Артем Викторович Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально - 

демократической партии России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №516  

Количественный состав комиссии — 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Белозерова Мария Геннадьевна Собрание избирателей по месту работы 

2 Белотелова Лариса Леонтьевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3 Бурденюк Татьяна Мирославна Собрание избирателей по месту работы 

4 Ветошкина Вера Александровна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально - 

демократической партии России 



 
 

5 Вологдина Ольга Сергеевна Собрание избирателей по месту работы 

6 Гаврилова Ольга Валерьевна Совет народных депутатов Завитинского 

муниципального округа Амурской области 

7 Глаголева Ольга Петровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

8 Горбань Елена Алексеевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Завитинского муниципального округа 

Амурской области 

9 Конышева Надежда Петровна Собрание избирателей по месту работы 

10 Мартынова Оксана 

Александровна 
Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

11 Сиглюк Ирина Николаевна Завитинское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №517  

Количественный состав комиссии — 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Захарченко Марина Юрьевна Собрание избирателей по месту работы 

2 Коваленко Валентина Ильинична ЕРМестное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Завитинского муниципального округа 

Амурской области 

3 Лабузная Ирина Анатольевна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

4 Полещук Елена Анатольевна Собрание избирателей по месту работы 

5 Сержантова Ольга Михайловна Собрание избирателей по месту работы 

6 Соловещук Илона Викторовна Совет народных депутатов Завитинского 

муниципального округа Амурской области 

7 Станеску Елена Ивановна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

8 Сурова Ирина Геннадьевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально - 

демократической партии России 



 
 

9 Худяк Наталья Николаевна Собрание избирателей по месту жительства 

10 Чистякова Елена Георгиевна Завитинское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

11 Якубовская Ольга Васильевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №518  

Количественный состав комиссии — 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Ашурова Марина Викторовна Собрание избирателей по месту работы 

2 Дмитриенко Наталья Викторовна Собрание избирателей по месту работы 

3 Дудина Виктория Викторовна Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Завитинского муниципального округа 

Амурской области 

4 Карелина Ирина Викторовна Совет народных депутатов Завитинского 

муниципального округа Амурской области 

5 Коржаков Николай Васильевич Собрание избирателей по месту работы 

6 Коржакова Юлия Андреевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7 Полоротова Елена Ивановна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально - 

демократической партии России 

8 Талашова Наталья Николаевна Завитинское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9 Фоминых Наталья 

Станиславовна 
Собрание избирателей по месту жительства 

10 Цупило Виктория Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

11 Юрченко Ольга Васильевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №520  

Количественный состав комиссии — 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.) 

 



 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Артюх Юрий Алексеевич Завитинское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2 Балыбердина Ирина Андреевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3 Лепкалов Антон Александрович Региональное отделение Политической партии 
«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

4 Лукьянчик Татьяна Викторовна Совет народных депутатов Завитинского 

муниципального округа Амурской области 

5 Онищенко Виктория Викторовна Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Завитинского 
муниципального округа Амурской области 

6 Трофимович Александр Сергеевич Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально - демократической 

партии России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №521  

Количественный состав комиссии — 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Балабух Наталья Юрьевна Собрание избирателей по месту жительства 

2 Виноградова Наталья Алексеевна Совет народных депутатов Завитинского 

муниципального округа Амурской области 

3 Добровольская Светлана 

Викторовна 
Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4 Журавель Татьяна Владимировна Собрание избирателей по месту жительства 

5 Лисиченко Валентина 

Николаевна 
Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

6 Соглаева Елена Валентиновна Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Завитинского муниципального округа 

Амурской области 

7 Ткачева Валентина Федоровна Завитинское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



 
 

8 Туркеева Антонина Петровна Собрание избирателей по месту жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №522  

Количественный состав комиссии — 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Золотарева Наталья Владимировна Завитинское районное отделение АМУРСКОГО 
ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2 Кулина Татьяна Витальевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Завитинского 

муниципального округа Амурской области 

3 Назаренко Галина Александровна Собрание избирателей по месту жительства 

4 Павлова Наталья Юрьевна Совет народных депутатов Завитинского 

муниципального округа Амурской области 

5 Ракогон Людмила Анатольевна Собрание избирателей по месту жительства 

 


